
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00625349- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de Aval Institucional para la “VI Jornadas de Jóvenes Investigadores en Filosofía
de las ciencias”, organizadas por Jóvenes FIC, Modelar (CIFFyH) que se realizará los días
23, 24 y 25 de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que el evento pretende generar instancias de discusión, difusión e intercambio de ideas,
experiencias, intereses e inquietudes y ejercitar las diferentes tareas involucradas en el
trabajo de investigación de estudiantes y egeresadxs.

Que la elección temática de este año, se fundamenta en el creciente interés y lugar que
ocupa el desarrollo de las inteligencias artificiales (IAs) en los espacios de producción
científica y la necesidad de generar aportes interdisciplinares, orientados al abordaje de las
transformaciones en el sistema científico.

Que se relevarán las acciones necesarias en torno a las perspectivas éticas y políticas
científicas necesarias para desarrollar o utilizar estas herramientas.   

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar Aval Institucional para la “VI Jornadas de Jóvenes Investigadores en
Filosofía de las Ciencias”, organizadas por Jóvenes FIC, Modelar (CIFFyH), que se realizará los
días 23, 24 y 25 de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
DIECINUEVE DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

PJG


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 26 de Agosto de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-331-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-08-23T11:40:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-26T00:32:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-26T00:32:06-0300
	GDE UNC




